
Provincia di Modena
Area Amministrativa 
Appalti e Contratti
Grandi Appalti 
Telefono 059 209 623     Fax 059 209 928 
Via Martiri della Libertà 34 , 41121 MODENA  -  C.F. e P.I. 01375710363
Centralino 059 209 111  -  www.provincia.modena.it  -  provinciadimodena@cert.provincia.modena.it 

Classifica 02-16     fasc. 8.4/2019

Modena, 08/02/2022

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

Oggetto:  STAZIONE UNICA APPALTANTE: PROCEDURA APERTA PER L’ AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO  DI  SPALATURA  NEVE  E  DISGELO  STRADALE  SUL  TERRITORIO  DEL 
COMUNE DI SERRAMAZZONI (MO). PERIODO DAL 01 GENNAIO 2022 AL 30 APRILE 
2022, DAL 01 NOVEMBRE 2022 AL 30 APRILE 2023 E DAL 01 NOVEMBRE 2023 AL 30 
APRILE  2024.  CUP  D19J21018760004  –  N.  GARA  8363095.  AVVISO  DI  APPALTO 
AGGIUDICATO

Descrizione dell’appalto: Servizio di sgombero neve suddiviso in lotti.
Importo totale servizio a base d'appalto per la durata di tre anni e quattro mesi € 552.934,00 (IVA esclusa);

Categoria: Fornitura di servizi

Procedura  di  aggiudicazione:  procedura  aperta  ai  sensi  dell’art.  60   del  D.Lgs  50/2016  espletata  con 
modalità  telematica  sulla  piattaforma  e-procurement  SATER   gestita  da  Intercent-ER,  con  suddivisione 
dell’appalto in lotti funzionali e con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo,  mediante ribasso percentuale 
sull’elenco prezzi unitari.
Determinazione dirigenziale a contrarre n.  409 del 15/11/2021 del  Comune di Serramazzoni (MO).

Pubblicazione Bando di gara su G.U.U.E.: 03/12/2021    rif.  2021S 235-618180
Pubblicazione Bando di gara su G.U.R.I.: V Serie Speciale Contratti Pubblici  del 03/12/2021    n. 140

Sedute di gara: 23 e 28/12/2021

N. offerte ricevute: 9

Lotti Ragione sociale P.ta IVA

14 ROSINI MASSIMO 01981070368

3 ROSINI MASSIMO 01981070368

16 MANFREDINI LUCIANO 03515540361

7 MANFREDINI LUCIANO 03515540361

16 EDIL-GUARNA di Guarna Vincenzo 02835400363

18 EDIL-GUARNA di Guarna Vincenzo 02835400363

8 EDIL-GUARNA di Guarna Vincenzo 02835400363

7 AZIENDA AGRICOLA BIO SELVA di Poggioli Fausto 03312820362

MOD. 2.6.0  Comunicazione di aggiudicazione - Art. 76 c. 5 lett a)
Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  BARBARA BELLENTANI il 08/02/2022 17:18:13

 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2022 / 3973 del 08/02/2022



15 RIGHI STEFANO 02288590363

N. offerte escluse: 3

Aggiudicatari: Rosini Massimo – C.F. RSNMSM67D09F257I – P.TA IVA 01981070368 – Lotto 3  e Lotto1 4, 
Edil-Guarna di Guarna Vincenzo  - C.F. GRNVCN67E10D257Y – P.TA IVA 02835400363 – Lotto 8, Lotto 16  
e Lotto 18 , Righi Stefano  C.F. RGHSFN69H30I462S – P.TA IVA 02288590363 - Lotto 15.
 
Ribasso  percentuale  offerto: Rosini  Massimo Lotti  3  e  14   ribasso  dell’1,00%;   Edil-Guarna  di  Guarna 
Vincenzo Lotti 8, 16 e 18 ribasso dello 0,01%;  Righi Stefano Lotto 15 ribasso dello 0,01%

Importo di aggiudicazione: Lotto 14 € 20.520,72 IVA esclusa;  Lotto 3 € 65.557,80 IVA esclusa;  Lotto 16 
€ 23.490,72  IVA esclusa; Lotto 18  € 22.541,60  IVA esclusa; Lotto 8  € 31.132,89  IVA esclusa ; Lotto 15  € 
14.726,53  IVA esclusa. 

Provvedimento  di  aggiudicazione:   Atto  dirigenziale  del  Servizio  Appalti  e  Contratti  della  Provincia  di 
Modena n. 3 del 03/01/2022 esecutiva in pari data  ed efficace il 27/01/2022,  pubblicata sul sito istituzionale  
dell’Ente - Sezione Amministrazione Trasparente  Provvedimenti.

Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo regionale per l’Emilia Romagna, 
entro 30 giorni ai sensi dell’art. 120 D.Lgs. 104/2010.

Pubblicazione Esito di gara su G.U.U.E.:  n.  2022/S 022-055643  del   01/02/2022
Pubblicazione Esito di gara su G.U.R.I.: V Serie Speciale Contratti Pubblici n. 15 del 04/02/2022

Direttore d’esecuzione del servizio: Ing. Maria Rosaria Mocella – Comune di Serramazzoni

                                                                                                                                              Il Rup di gara

IL DIRIGENTE
BARBARA BELLENTANI

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

MOD. 2.6.0  Comunicazione di aggiudicazione - Art. 76 c. 5 lett a)
Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  BARBARA BELLENTANI il 08/02/2022 17:18:13

 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2022 / 3973 del 08/02/2022


